[image: image1.png]
Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ
	10.07.2014
	                                                                                       №
	55

п. Сентябрьский

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
сельского поселения Сентябрьский от 29.11.2013 № 24
«Об утверждении бюджета муниципального образования

сельское поселение Сентябрьский  на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» (в редакции от 06.02.2014 №34, от 17.02.2014 №36, от 08.04.2014 №44, от 24.04.2014 №46, от 07.05.2014 №48, от 10.06.2014 №50)
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

1.Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 29.11.2013 № 24 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский  на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»:

1.1.в абзаце 2 пункта 1 цифры «23 312,28442» заменить цифрами «28 625,08442»;

1.2.в абзаце 3 пункта 1 цифры «25 527,18567» заменить цифрами «30 839,98567»;
1.3.Приложение 1 «Доходы муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2014 год» изложить согласно приложения 1 к настоящему решению;

1.4.Приложение 7 «Распределение   финансовой помощи из бюджета Нефтеюганского района в виде межбюджетных  трансфертов  бюджету муниципального образования сельское поселение Сентябрьский в 2014 году» изложить согласно приложения 2 к настоящему решению;

1.5.Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов  бюджета сельского поселения Сентябрьский  в ведомственной структуре  расходов  на  2014 год» изложить согласно приложения 3 к настоящему решению;

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                         А.В.Светлаков
	Приложение  1

	к решению Совета депутатов

	сельского поселения Сентябрьский

	от 10.07.2014 № 55

	ДОХОДЫ

	муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2014 год

	тыс. руб.

	(НДФЛ с дифференцированным нормативом по дотации из ФФП селений)

	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп,
статей и подстатей доходов
	Утверждено на год
	Отклонение

+; -
	Уточнено на год

	000 1 00 00000 00 0000 000
	 ДОХОДЫ
	12165,58442

	12165,58442

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	11 728

	11 728

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	11 480

	11 480

	182 1 01 02000 01 0000 110
	 Налог на доходы  физических лиц
	11 480

	11 480

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	223

	223

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	195

	195

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	28

	28

	650 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	25

	25

	650 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	25

	25

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	437,58442

	437,58442

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	400

	400

	040 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	400

	400

	650 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	22,58442

	22,58442

	650 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	22,58442

	22,58442

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	15

	15

	040 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	15

	15

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11 146,7
	5 312,8
	16 459,5

	650 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	11 146,7

	16 459,5

	650 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	8 048,5
	5 312,8
	13 361,3

	650 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 701,8

	4 701,8

	650 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета поселений
	3 346,7
	5 312,8
	8 659,5

	650 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	89,2

	89,2

	650 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	89,2

	89,2

	650 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	3 009

	3 009

	650 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	3 009

	3 009

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	23312,28442
	5 312,8
	28625,08442

	Приложение  2

	к решению Совета депутатов

	сельского поселения Сентябрьский

	от 10.07.2014 № 55

	Распределение   финансовой помощи из бюджета Нефтеюганского района в виде межбюджетных  трансфертов  бюджету муниципального образования сельское поселение Сентябрьский в 2014 году

	Тыс. руб.

	Наименование  сельского поселения
	Всего межбюджетные трансферты
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета поселений
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	в том числе
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию подпрограммы «Дорожное хозяйство» государственная программа «Развитие транспортной системы ХМАО-Югры» на 2014-2020 годы
	Субвенции Федерального бюджета на осуществление  первичного воинского учёта на территориях где отсутствуют военные комиссариаты (федеральный бюджет)
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений

	1 часть дотации (субвенция из регионального фонда финансовой поддержки поселений)
	2 часть дотации
	в том числе

	Субсидия на формирование районного фонда финансовой поддержки поселений из регионального фонда софинансирования
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного  фонда финансовой поддержки поселений

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	сельское поселение Сентябрьский
	16459,5
	8659,5
	4701,8
	2232,3
	2469,5
	291,5
	2178
	3009
	89,2
	0

	Приложение 3

	к решению Совета депутатов

	сельского поселения Сентябрьский

	от 10.07.2014 № 55

	                       Распределение бюджетных ассигнований

	  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов  бюджета
  сельского поселения Сентябрьский  в ведомственной структуре  расходов  на  2014 год

	Тыс. руб.

	№ п.п.
	Наименование главного распорядителя кредитов
	Код  главного распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья раздела
	Вид расхода
	Утверждено на 2014 год
	Отклонение

(+, -)
	Уточнено на 2014 год

	1

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ВСЕГО по сельскому  поселению  Сентябрьский

	25 527,18567
	5312,8
	30839,98567

	1
	Высшее должностное лицо местного самоуправления
	650
	01
	02
	5010203
	121
	1 042
	500
	1 542

	1
	Высшее должностное лицо местного самоуправления
	650
	01
	02
	5010203
	122
	0
	40
	40

	2
	Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	650
	01
	04
	5010204
	121
	3 667,504
	1 252,896
	4 920,4

	5
	Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	650
	01
	04
	5010240
	122
	50

	50

	6
	Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	650
	01
	04
	5010240
	244
	57

	57

	7
	Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	650
	01
	04
	5010250
	122
	0

	0

	8
	Резервный фонд
	650
	01
	11
	5000704
	870
	50

	50

	9
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (выполнение других обязательств государства)
	650
	01
	13
	5030920
	244
	45

	45

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (выполнение других обязательств государства)
	650
	01
	13
	5030925
	122
	50
	70
	120

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	650
	01
	13
	5030939
	121
	1 755,45
	700
	2 455,45

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	650
	01
	13
	5030939
	122
	25
	75
	100

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	650
	01
	13
	5030939
	242
	65

	65

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	650
	01
	13
	5030939
	244
	1 194,59
	500
	1 694,59

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	650
	01
	13
	5030939
	852
	90,39567

	90,39567

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (ФБ)
	650
	02
	03
	5005118
	121
	89,2

	89,2

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (ФБ)
	650
	02
	03
	5005118
	244
	0

	0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий, гражданской обороне
	650
	03
	09
	5032180
	244
	0

	0

	Муниципальная программа «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов сельского поселения Сентябрьский на 2014-2016 годы»
	650
	ОБ
	04
	09
	1505419
	244
	3 009

	3 009

	МБ

	0300409

	159

	159

	Дорожное хозяйство
	650
	04
	09
	5030409
	244
	400

	400

	Связь  и информатика
	650
	04
	10
	5030330
	242
	272
	100
	372

	Жилищное хозяйство
	650
	05
	01
	5030035
	244
	50

	50

	Благоустройства поселения, в том числе:
	650
	05
	03

	850
	450
	1 300

	Благоустройство освещение
	650
	05
	03
	5030610
	244
	470

	470

	Благоустройство озеленение
	650
	05
	03
	5030630
	244
	50

	50

	Благоустройство прочее
	650
	05
	03
	5030650
	244
	330
	450
	780

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	650
	08
	01
	5020059
	611
	8 285
	1 044,904
	9 329,904

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	650
	08
	01
	5020059
	612
	620
	250
	870

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	650
	11
	01
	5020059
	611
	1600
	300
	1 900

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	650
	11
	01
	5020059
	612
	1,5
	30
	31,5

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	14
	03
	5030521
	540
	2 099,546

	2 099,546

Пояснительная записка к решению Совета депутатов с/п Сентябрьский от 10.07.2014 № 55

На основании справки-уведомления Департамента финансов Нефтеюганского района от 04.07.2014 № 264 увеличение межбюджетных трансфертов на сумму 5 312,8 тыс. рублей.

Увеличить бюджетные ассигнования в части доходов:

· Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета поселений 650 2 02 01003 10 0000 151 – 5 312,8 тыс. руб. (по итогам 1 полугодия).

Увеличить бюджетные ассигнования в части расходов:

· Глава поселения 0102 5010203 121 ст.211 «Заработная плата» - 500 тыс. руб.

· Глава поселения 0102 5010203 121 ст.212 «Прочие выплаты» - 40 тыс. руб. (оплата льготного проезда главе).

· Аппарат управления 0104 5010204 121 ст.211 «Заработная плата» - 900 тыс. руб.

· Аппарат управления 0104 5010204 121 ст.213 «Налоги» - 352,896 тыс. руб.

· Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (выполнение других обязательств государства) 0113 5030925 122 ст.212 «Прочие выплаты» - 70 тыс. руб. (оплата льготного проезда мун.сл.)

· Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 0113 5030939 121 ст.211 «Заработная плата» - 500 тыс. руб.

· Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 0113 5030939 121 ст.213 «Налоги» - 200 тыс. руб.

· Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 0113 5030939 122 ст.212 «Прочие выплаты» - 75 тыс. руб. (оплата льготного проезда бухгалтерам).

· Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 0113 5030939 244 ст.224 «Арендная плата за пользование имуществом» - 40 тыс. руб. (съем жилья преподавателям на КС-5).

· Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 0113 5030939 244 ст.225 «Услуги по содержанию имущества» - 100 тыс. руб. (обслуживание сети, оргтехники, ТО автотранспорта).

· Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 0113 5030939 244 ст.310 «Увеличение стоимости основных средств» - 150 тыс. руб. (приобретение моноблоков для бухгалтерии и юриста).

· Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 0113 5030939 244 ст.340 «Увеличение стоимости материальных запасов» - 210 тыс. руб. (ГСМ, быт.химия, канц.товары, запчасти к оргтехнике и автотранспорту).
· Связь и информатика 0410 5030330 242 ст.221 «Услуги связи» - 30 тыс. руб. (оплата интернета).

· Связь и информатика 0410 5030330 242 ст.226 «Прочие услуги, работы» - 70 тыс. руб. (обслуживание и обновление сервера, 1С).

· Благоустройство 0503 5030650 244 ст.226 «Прочие услуги, работы» - 450 тыс. руб. (снос ветхого дома №3).

· Культура 0801 5020059 611 ст.241 «Муниципальное задание» - 1 044,904 тыс. руб.  (з/плата, налоги).
· Культура 0801 5020059 612 ст.241 «Иные субсидии» - 250 тыс. руб.  (оплата льготного проезда).
· Спорт 1101 5020059 611 ст.241 «Муниципальное задание» - 300 тыс. руб. (з/плата, налоги).

· Спорт 1101 5020059 612 ст.241 «Иные субсидии» - 30 тыс. руб.  (оплата льготного проезда).
Главный бухгалтер                                                              О.В.Шабалина

08.06.2014